

اخبار

افتتاح شعبه شمس آبادی بانک اقتصادنوین



شعبه شمس آبادی اصفهان بانک اقتصادنوین که پیش‌ازین به‌منظور انجام عملیات بانساری به محل موقت منتقل شده بود با اتمام عملیات بانساری و تجهیز در محل قبلی خود آماده ارائه خدمات به هموطنان گرامی است.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه شمس‌آبادی اصفهان (کد ۱۳۰۴) که براساس هویت بصری جدید این بانک طراحی و تجهیز شده از روز شنبه ۸ دی‌ماه ۱۴۰۳ در محل قبلی خود به نشانی اصفهان، خیابان شمس‌آبادی، بین مطهری و چهارراه عباس آباد پذیرای مشتریان ارجمند خواهد بود.

پرداخت بیش از ۳ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی بانک شهر در آذرماه



در راستای حمایت از زوج های جوان و همسو با سیاست های ابلاغی از سوی بانک مرکزی، پرداخت تسهیلات ازدواج در بانک شهر تنها در آذرماه سال جاری شتاب چشمگیری داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، شعب بانک شهر از ابتدای سال جاری تلاش کرده اند با تمام ظرفیت های موجود کمک حال ازدواج جوانان باشند و در همین راستا در ماه آذر بیش از تکالیف ابلاغی به متقاضیان وام ازدواج و فرزند آوری پرداخت کرده‌اند. با هدف ترویج سنت حسنه ازدواج، شعب بانک شهر بیش از یک هزار فقره وام ازدواج به مبلغ بیش از ۳ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال به واجدان شرایط پرداخت کرده‌اند. همچنین در حمایت از جوان ساری جمعیت و فرزندآوری نیز، بیش از ۲ هزار ۲۰۰ فقره وام فرزند آوری به مبلغ یک میلیارد ریال به شهروندان پرداخت شده است. با توجه به اینکه منابع لازم برای پرداخت تسهیلات تکلیفی در شعب بانک شهر پیش بینی گردیده است ، شعب این بانک تلاش می کنند با تمام ظرفیت های موجود در ایام پایانی سال، کمک ویژه ای به ازدواج و فرزندآوری جوانان داشته باشند.

تغییر ساعت کاری بانک ملت تا پایان بهمن ماه سال جاری



بنابر بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور و با هدف مدیریت بهینه مصرف انرژی، ساعت کاری ستاد و شعب بانک ملت در سراسر کشور تغییر کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با هدف مدیریت بهینه مصرف انرژی، ساعت کاری واحدهای صف و ستاد این بانک از ۹ دی ماه ۱۴۰۳ تا ۳۰ بهمن ماه سال جاری تغییر پیدا کرد. بر اساس این گزارش، ساعت کار شعب بانک ملت در سراسر کشور، از شنبه تا چهارشنبه برای کارکنان از ساعت ۷ تا ۱۴ و برای مشتریان ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۰ و در روزهای پنج شنبه برای کارکنان از ساعت ۷ تا ۱۳ و برای مشتریان از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۲:۳۰ خواهد بود.

در عین حال، ساعت کار کارکنان ادارات کل و واحدهای ستادی مرکزی بانک ملت نیز از شنبه تا چهارشنبه ۷ تا ۱۵ مصوب شده است و حضور کارکنان در روزهای پنج شنبه نیز به صورت کشیک از ساعت ۷ تا ۱۳ خواهد بود.

بازار سرمایه



نگاه صفر و یک کارشناسان به لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور

راه‌حل یا پاک کردن صورت مسئله؟

گروه اقتصاد - لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور با هدف حذف صفر از پول ملی به مجلس ارائه شد. به‌طور کلی، در میان برخی اقتصاددانان نگاه صفر و یکی به این موضوع وجود دارد. تجربه‌ها نشان می‌دهد حذف صفر از پول ملی تحت شرایطی می‌تواند اقدامی مثبت برای اقتصاد بوده و حتی در مواردی اثر منفی بر رفاه اقتصادی داشته باشد. اما اثر آن بر شرایط فعلی اقتصاد ایران چیست؟



تورم بالای مستمر حجم بالای بدهی‌های خارجی و تضعیف ارزش پول ملی

تغییر ناگهانی نظام سیاسی عدم کارآمدی چوه نقدی در نظام پرداخت‌ها تغییر افکار عمومی به آغاز دوره جدید

توجیه موافقان حذف صفر از پول ملی
موافقان اجرای طرح حذف صفر از پول ملی معتقدند به علت تورم‌های بالایی که در گذشته رخ داده، بالا بودن تعداد صفرهای پول ملی به دلایل روانی تورم منتظاری بالایی را در اذهان عمومی ایجاد می‌کند. همچنین، اقتصاد ایران نسبت به اقتصاد کشورهای پیشرفته دارای سرانه اسکناس در گردش بالاتری است و حذف صفر از پول ملی باعث می‌شود اسکناس‌های خرد رزنی در معاملات نداشته باشند. پس در هزینه انتشار اسکناس‌های خرد صرفه‌جویی می‌شود. به همین واسطه، ریسک‌های ناشی از انتقال حجم بالایی اسکناس نیز کاهش می‌یابد.

از سوی دیگر، حذف صفرها به ساده‌سازی ارقام پولی منجر شده و نگهداری حساب‌ها و انجام محاسبات مالی را آسان‌تر می‌کند. این تغییر باعث کاهش خطاهای احتمالی در ثبت حساب‌ها شده و همچنین زیرساخت‌های مورد نیاز مانند دستگاه‌های خودپرداز و پول‌شمار را بهینه‌تر می‌سازد. از طرفی، مبادلات داخلی و خارجی نیز تسهیل می‌شوند؛ چراکه افزایش ارزش اسمی پول، مقایسه‌ها ارزشی بین‌المللی را آسان‌تر کرده و کارآمدی معاملات تجاری را افزایش می‌دهد.

یکی از نگرانی‌ها درباره تاثیر این سیاست بر تورم است، اما از آنجا که حذف صفرها تغییری در ارزش واقعی کالاها و خدمات ایجاد نمی‌کند، تاثیری بر تورم پولی می‌تواند به کنترل انتظارات تورمی کمک کند. علاوه بر این، اجرای این سیاست هزینه عملیاتی چندانی ندارد و به جایگزینی اسکناس‌های قدیمی با اسکناس‌های جدید محدود می‌شود.

در نهایت، حذف صفر از پول ملی می‌تواند به تقویت ارزش اسمی پول در برابر ارزش‌های خارجی و بهبود اعتماد عمومی به اقتصاد کشور کمک کند. این اقدام از دلایزه

بزرگ‌ترین مولدسازی‌داری‌های دولت محقق شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی:



بزرگ‌ترین مولدسازی‌داری‌های دولت محقق شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تحقق بزرگترین مولدسازی در کشور با رقمی بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان در استان اصفهان و هزینه‌کرد آن برای پروژه‌های عمرانی این استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «عبدالناصر همتی» وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز (دوشنبه، ۱۰ دی‌ماه) در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در فرایند مولدسازی، با اقدامات فشرده وزارت اقتصاد و استانداری اصفهان بزرگ‌ترین مولدسازی با رقمی بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان تحقق پیدا کرد. نتیجه این فرایند را در پروژه‌های عمرانی شاهد اصفهان خواهیم بود.»

به گزارش ایرنا، یکشنبه شب چهلمین جلسه هیات عالی مولدسازی داری‌های دولت در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد که پس از بررسی املاک مازاد معرفی شده در استان‌های

همچنان پایین نگه دارد، مجبور به ضرب و انتشار سکه و اسکناس‌های خرد است که توجیه اقتصادی ندارد. به عقیده مخالفان این طرح، ترویج بانکداری الکترونیک و استفاده از کارت‌های اعتباری گزینه‌های به‌صرفه‌تری هستند. زیرا ریسک و هزینه آن کمتر است و دیگر مشکل استهلاک اسکناس و جایگزینی آنها وجود ندارد.

بلاخره حذف صفر از پول ملی خوب است یا بد؟
سیاست حذف صفر از واحد پولی معمولاً پس از کنترل تورم و رسیدن به ثبات اقتصادی انجام می‌شود. این سیاست زمانی موفقیت‌آمیز است که نرخ تورم کاهش یابد، تولید ناخالص داخلی رشد کند و اعتبار پول ملی تقویت شود. حذف صفر یک اقدام مکمل است، نه یک راهکار اساسی برای اصلاح اقتصاد. اجرای این سیاست بدون مهار تورم و اصلاحات نهادی، بی‌نتیجه خواهد بود و ممکن است منجر به تکرار این فرآیند شود.

تجربه کشورها نشان می‌دهد که موفقیت در حذف صفر به پیش‌نیازهایی مانند اصلاحات اقتصادی و کنترل تورم وابسته است. ترکیه در سال ۲۰۰۵ پس از حذف صفر از واحد پول ملی اقدام گسترده اقتصادی از جمله خصوصی‌سازی و کاهش هزینه‌های دولت، شش صفر از پول ملی خود حذف کرد. در مقابل، کشورهایی مانند زیمبابوه و آرژانتین بدون اقدامات تثبیتی لازم، به این سیاست دست زده و با تشدید تورم یا ناکامی در اهداف خود مواجه شدند.

اولویت‌های اجرای این سیاست شامل کاهش هزینه‌های دولت، اصلاح نظام مالیاتی، تقویت صادرات و ثبات اقتصاد است. همچنین، اطلاع‌رسانی و آموزش عمومی درباره اهمیت این تغییر، امنیت پول جدید و سازگار اجرای آن ضروری است. همکاری سازمان‌های اقتصادی و اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از سوءاستفاده از مردم نیز اهمیت دارد.

به‌طور کلی، بسیاری از متخصصان معتقدند اجرای این سیاست کمکی به اقتصاد تورمی ایران نخواهد کرد و شرط موفقیت آن، بهبود شرایط اقتصادی دیگر و بسترسازی اجرای آن است. همچنین، حذف صفر از پول ملی در شرایط فعلی علاوه بر ناکارا بودن، اجرای مکرر آن و هزینه‌های گزافی را به همراه خواهد داشت.

بسیاری از متخصصان معتقدند اجرای این سیاست کمکی به اقتصاد تورمی ایران نخواهد کرد و شرط موفقیت آن، بهبود شرایط اقتصادی دیگر و بسترسازی اجرای آن است. همچنین، حذف صفر از پول ملی در شرایط فعلی علاوه بر ناکارا بودن، اجرای مکرر آن و هزینه‌های گزافی را به همراه خواهد داشت.

گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان غربی، ایلام، قزوین و سمنان، با واگذاری تعدادی از املاک که مطابق قانون با واگذاری یا تهاتر آنها، امکان مولدسازی در سایر بخش‌های مربوط وجود داشت، موافقت شد. این املاک متعلق به وزارتخانه‌های بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، جهادکشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بود.

در این جلسه، عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده باید هرچه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مولدسازی از درآمد حاصله از آن‌ها استفاده شود، خواستار آن شد که جلسات همچنان به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این املاک تصمیم‌گیری شود.

بازار سرمایه

اخبار

فرصت ویژه بانک دی برای تسویه بدهی مشتریان



بانک دی طرح بخشودگی مانده جرایم تأخیر مازاد بر نرخ قرارداد تسهیلات و تعهدات را کلید زد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی؛ به مناسبت جشنواره دی و در راستای تبدیل منابع راكد به منابع مولد و استفاده از آن در چرخه اقتصادی، طرح بخشودگی مانده جرائم تأخیر مازاد بر نرخ قرارداد تمامی تسهیلات/ تعهدات غیرجاری در بانک دی آغاز شد. بر این اساس در هر یک از سرفصل‌های مطالباتی، مشروط به تسویه‌تمامی بدهی‌ها و هزینه‌ها (اعم از حقوقی و غیره) به صورت نقد توسط مشتریان، از تاریخ ۱۰/۰۷/۱۴۰۳ تا پایان دی ماه، مانده جرائم تأخیر مازاد بر نرخ قرارداد تسهیلات و تعهدات مشتری بخشیده خواهد شد. مشتریان بانک دی می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درباره میزان بدهی و نیز شرایط تسویه آن به شعب بانک مراجعه نمایند.

پذیرندگان برتر آبان ماه طرح 'پذیرنده‌شو' بانک رفاه کارگران مشخص شدند



پذیرندگان برتر پایانه‌های فروشگاه‌های (POS) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی (IPG) مشارکت‌کننده در طرح 'پذیرنده‌شو' بانک رفاه کارگران در آبان ماه سال جاری مشخص شدند.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، فهرست پذیرندگان برتر توسط مدیریت‌های شعب این بانک از طریق ارسال پیامک، مذاکره تلفنی، دعوت به حضور در شعبه و... اطلاع‌رسانی خواهد شد.

بر اساس این گزارش، تسهیلات این طرح در قالب سه‌بسته اعتباری "عمومی"، "ویژه پذیرندگان برتر" و "ویژه پذیرندگان جدید درگاه‌های پرداخت اینترنتی" طراحی شده است و تسهیلات قابل اعطاء به پذیرندگان برتر حداکثر تا ۶ ماه پس از اعلام اسامی و در صورتی که پذیرندگان برای دریافت آن به شعبه مراجعه و تشکیل پرونده دهند قابل

پرداخت خواهد بود. شایان ذکر است، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی پذیرنده پایانه‌ها و درگاه‌های این بانک که حساب متصل به پایانه‌های منصوب آنها از نوع حساب قرض‌الحسنه جاری یا سربه سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی باشد، مشمولان این طرح را تشکیل می‌دهند.

تسهیلات این طرح در قالب بسته اعتباری "عمومی" تا سقف ۳۵ میلیارد ریال بر اساس میانگین ایجاد‌ی (۲ الی ۶ ماه) در حساب‌های سربه قرض‌الحسنه جاری/ سربه سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت متصل به پایانه، با بازپرداخت ۶ الی ۳۶ ماه پرداخت می‌شود. پذیرندگان برتر نیز با کسب امتیازهای لازم در شمار ۲۵۰ پذیرنده برتر پایانه‌های فروشگاه‌های (POS) و ۵۰ پذیرنده برتر درگاه‌های پرداخت اینترنتی (IPG) قرار گرفته و می‌توانند در قالب بسته اعتباری "ویژه پذیرندگان

برتر" بر اساس ضرایب میانگین حساب ایجاد‌ی از تسهیلات تجاری تا سقف ۳۵ میلیارد ریال بهره‌مند شوند. تسهیلات در قالب بسته اعتباری "ویژه پذیرندگان جدید درگاه‌های پرداخت اینترنتی" نیز برحسب مبلغ ترکنش پایانه یا پایانه‌ها تا سقف ۲۰۰ میلیارد ریال به پذیرندگان جدید واجد شرایط پرداخت می‌شود.

شایان ذکر است، بر اساس این طرح پرداخت تسهیلات خرد (غیرتجاری) به اشخاص حقیقی کارکنان اشخاص حقیقی / حقوقی و بستگان درجه یک اشخاص حقیقی (پدر، مادر، خواهر، برادر، همسر و فرزند) مشمول طرح تا سقف میانگین حساب استفاده نشده در بازه زمانی مورد نظر اخذ میانگین، امکان‌پذیر است.



مدیر عملیات بازار فیزیکی بورس کالای ایران مطرح کرد

بهینه‌سازی فرآیندهای معاملاتی بورس کالا با حراج همزمان

تخصیص نیافت‌ه یا ناقص تخصیص یافته‌اند، قیمت دوم آنها فعال شده و مجددا قیمت‌ها مانند مرحله قبل مرتب و تخصیص داده می‌شود. این فرآیند تا زمانی که مقدار تخصیص‌یافته سفارش‌ها تغییر پیدا نکند، ادامه می‌یابد. رحمنی گفت: نکته حائز اهمیت درخصوص فرآیند تخصیص این است که قیمت خریدشده توسط هر مشتری براساس کمترین قیمت رقابتی آن مشتری که قابلیت برنده شدن در فرآیند حراج را دارد، خواهد بود. در انتهای حراج نیز میزان کالای تخصیص‌یافته به هر تقاضا به همراه تمامی قیمت‌های متقاضیان برای طرفین معامله بر روی‌های فعلی نمایش داده می‌شود. این روش در کنار دو روش فعلی امکان گسترش و توسعه بیشتر بازارهای فیزیکی بورس کالا را در آینده فراهم خواهد کرد. در این روش خریداران، قیمت‌های مدنظر خود را به صورت تحلیلی و بر مبنای داده‌های تاریخی مانند عرضه و تقاضای گذشته، روند قیمت و همچنین داده‌های فعلی مانند عرضه و تقاضای فعلی، ضرورت خرید محصول برای خریدار، ریسک قیمت خرید و... تعیین می‌کنند.

مدیر عملیات بازار فیزیکی بورس کالای ایران خاطرنشان کرد: در انتهای حراج نیز میزان کالای تخصیص‌یافته به هر مشتری و کلیه قیمت‌های مشتریان برای تمامی طرفین معامله نمایش داده می‌شود. از مزایای اصلی این مدل می‌توان به کوتاه شدن زمان انجام معاملات اشاره کرد. امید است با پیاده‌سازی این مدل امکان گسترش و توسعه بیشتر بازارهای فیزیکی در آینده فراهم شود.